Requerimento N.º 1501 /2016.
Informação referente às obras executadas no córrego entre as Ruas José Milani e Raimundo Bissoto no Jardim Ribeiro.
Senhor Presidente
Considerando que na área verde ao lado da Praça da Biblia entre a Ruas Jose Milani e Raimundo Bissoto no Jardim Ribeiro, existe um córrego, e após algumas obras da prefeitura o local se tornou perigoso, pois é totalmente descampado conforme fotos anexas; e não há nenhuma proteção nas margens do córrego para prevenir acidentes;

Conforme o Artigo 199 do Regimento Interno, o  Vereador Israel Scupenaro requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado   ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o  seguinte pedido de informação:
A municipalidade tem ciência da falta de proteção no local indicado?
Se sim, esta na programação a instalação de uma proteção nas margens do córrego a fim de evitar acidentes?

Se não,
solicitamos que sejam tomadas as providências cabíveis.

Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações da comunidade.
Valinhos, aos 06 de Outubro de 2016.
Israel Scupenaro
                                                                                                       Vereador
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]